
会社合併のご挨拶 
 

 

拝 啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、光栄電気通信工業株式会社といわき太平電気株式会社は業務の

拡大発展を計るため、光栄電気通信工業株式会社を吸収合併存続会社、いわき太

平電気株式会社を吸収合併消滅会社として 2024 年 7 月１日付で合併し、新生

「光栄電気通信工業株式会社」として新たに発足することになりましたので、お

知らせいたします。 

 

今回の合併によりいわき太平電気株式会社は光栄電気通信工業株式会社の電

設工事部門として新たに出発し、それぞれの得意分野を相互補完し両社が所有

するノウハウを結集 することでこれまで支えていただきました皆様から、さら

なるご評価をいただけるよう努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬 具 

 

2024 年 6 月吉日  

 

光栄電気通信工業株式会社  

代表取締役 鴫原 健太郎 

 

    いわき太平電気株式会社    

代表取締役  大井川 久 

 

 

 

 

 

 



 

1. 会社概要  

社 名  ： 光栄電気通信工業株式会社  

本 社 所 在 地 ： 福島県郡山市待池台一丁目 55-33 

連 絡 先  ： TEL 024-963-1028  FAX 024-963-1775 

資 本 金  ： 2,000 万円 

新 役 員 体 制 ： 代表取締役 鴫原 健太郎 

     常務取締役 吉田 広志 

営 業 所 

  須賀川営業所 

〒962-0021 福島県須賀川市館取町 136 

   TEL 0248-76-7760 FAX 0248-76-7785 

  いわき営業所 

      〒973-8411 福島県いわき市小島町二丁目 9-18 

   TEL  0246-27-1333 

  いわき電設事業部 

〒973-8411 福島県いわき市小島町二丁目 9-18 

   TEL  TEL 0246-27-9444 FAX  0246-27-9445 

 

 

2. 契約等について  

既にいわき太平電気株式会社との間で締結された契約関係や債権債務につ

きましては 書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく光栄電気通信

工業株式会社に承継されることになります。お取引先様にて別途お手続きが

必要な場合にはお申し出ください また 必要により光栄電気通信工業株式

会社より別途お手続きをさせていただきます。 

 

 

なお、いわき太平電気株式会社、代表取締役 大井川 久は本合併をもって退任致しま

す。在任中に賜りましたご厚情に対し厚く御礼申し上げます。 

 


